16) cf. nol. 2. 19 *
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processu electionis memorati D. sollicite quaereretis, et, si
cum electum canonice fuisse constaret ipsum faceretis pact
t—icapossessione gaudere; alioquin inter praedictos F. et
audiretis causam, et cuius electionem canonicam et magis
rationabiliter factam inveneritis", ratione praevia, altenus
curaretis electioni praeferre, 1-ac tu, frater Caesellensils,alte
rum, quem rationabiliter duceres con/irritandam, in episcopum
consecrares. Verum, sicut ex literis vestris accepimus, quum
dictae commissionis vobis fuiuent literae praesentatae, itala
tenorem earum prima de electionepraedicti D. inquirere voluistis,
quumquela a vobis dictus D. temo curatusvestro se nollet
conspectui praesentare, procedentes in causam, tam ex
testimonio cleri et populi Roscensrs ecclesiae, quam ex"'
assertione illustris regis Coarcaiae21' et praelatorum ipsius
provinciae, de praedicto F. electionem fuisse celebratam
canonice didicistis, et eam postmodumcurastis auctoritate
apostolica confirmare, praesertim quum capitulumü Ro
scensis ecclesiae dictum D. se non ele isse constanter as
sereretïï, nec de praedicti G. monachi e ectione aliquatenus
co itasse. interim autem memoratus D. ad apostolicam
sc em accedens, -l-[et]nullam penitus de commissionepraedicta,
rel etiam de praedictorum electionibus faciens mentionem, [nobis
suggerere non expavit, quod «pium ad Roscensem dioecesin cum
praedicth praedecessoris noslri literis remearet, supradictus re::
(.*orcuiaeipsi fecerat inhiberi, ne dioecesin vel ecclesiam Rascen
sem intraret, (lonec ei certam solueret vel saltem promitteret
pecuniae quantitatem. Quum autem postmodum amici eius praeter
ipsius conscientiam certa regi munera promisissent, ipse ad ce
r usiam suam admissus, in ea per annum dimidium ministravit.
.x'udquum promissam ab amicis suis pecuniam noluisset exsolvere,
rc.);ira commotus decano mandavit, ut ei reverentiam nullatenus
e.:-luberet. Qui licet dicto ]). iuramento teneretur adstrictus,
quia tamen ab eo pro filio suo adhue parco arclu'diaconatum non
potuit obtinere, quinta feria maioris hebdomadae oleum, quod
benedicidebuerat, lurari praesumpsit; et quamvis propter hoc ab
eo [uerit e.vcommunicationis vinculo innodalus, nihilominus tamen
tertia /eria septimanae sequentis Roscensis ecclesiae libros surri
puit. et ad regem contra ipsum se trrumferre minime dubitavit.
Quorum duo:-mn molestiis fatigatus, terram ipsius regis coactus
«ririt, propter quod a nobis ad vmerabilem fratrem nostrum
Feruensem episcopum et coniudices suos literas impetravit, qui
memoratum regem diligentius inducerenl et monerent, ut ipsum
sine alicuius exactione pecuniae ad ecclesiam suam secure redire
permitteret, et administrationem episcopatus tam in temporalibus
quam spiritualibus exercere; alioquin eum ezcommunicationts
rinculo innodarent, et terram eius subiicerent interdicto, neutram
relaxatur-i sententiam, donec super reeeptione ipsius mandatum
apostolicum adimpleret; memoratum quoque decanum, si eis de
praemissis constaret, ab omuia beneficioque suspensum ad sedem
(qwstolicam venire compellerent, et, donec resipisceret, excom
municatum facerent publice nunciam.] Praeterea super24
quibusdam aliis gravaminibus et iniuriis contra dictum F. et
quosdam alios literas impetravrt, [asserens eundemepiscopum
iura Roscensis ecclesiae detinere, ac eundem F. monachum in
urehidiacormm et clericos manus iniecisse temere violentas.
Ceterum eodem D. a nobis etun huiusmodi literis recedente, fere
post trium mensium spatium] dictus F.*-'5' monachus ad sedem
apostolicam accessit, et postmodum?6 ex parte vestra nobis
literas praesentavtt, quae qualiter a vobis ut commtsstone
praedicta processum fuerat continebant. 1-Cum fratribus
igitur nostris habito super hoc diligenti tractatu, timentes, ne,
sicut praedecessor-27noster per literas, quas idem . ei praesen
tat-erat, dicitur circumventus, nos etiam circumveniri contingeret
per literas vestras, nobis ab eodem monacho praesentatus,

Tit. XIV. Cap. VII. 17)invonlretls: FGHIKLClug. 18) Sed uum
a vob.tertio citatus: Cch. ut) causam: CabcgReg. 20) et: deest: FG I
21) Coarchlao: IM.- Conrcliaua: K.- Scotlao: um- rchalao: La.- Coar
ehaiao: N.- leg.: Corcaiae (Cork): CacdghReg. 22) decanus, archidiaconus,
cantor, thesaurarius et totus clerus et populuc Roacen. eccl. etc.: R .
23) assererent: ib. 24) contra prnedlctoa regem et decanuin Roscen. (add.:
ecelellwï 0) "' ePllcopumCorcaionscm et P. monachum quasdam literas
impetravit: C onnu'uo male,-— contra episc. Corcaienaam et P. monachum
literas impetravit: Reg. 25) eodem P. . . . racaentanto: . coll. o.
26) postm. add. u [tu;/m. 27) add.: dictus: 28) ig.: dcest: HO Reg.
25) districto praec. uatcn.: CI: 30) uod eius (F.: deest): (1339. 31) fuerit:
["I-'hth 32) B.: per tolum 33 solummodo: Ob 34) Quodsi forsan
in Hibernia inventua non fuerit, indulto albi (oi : CbReg.)unius anni spatio,
ex quo ad non. etsi non verbo, facto tamen intelligitur provocasse, arrepto
itinere ad aod. ap. veniendi, dicto P. administrationem Roaccna. (amen.:
wg) ecclesiae (dioecesis: Reg.) tam in spiritualibua, quam in (enim. Beg.)
temporalibus auctoritate freti ap. comminatio. no elapso, eum non di 
furatis in episcopum. sicut canonicum fuerit, consecrare. Si vero praedictus
J). iuventus in Hibernia et citatus legitimo intra tres mensos vestro so con

ä
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Volentes igitur!a adhuc misericorditer agere cum absente,

ut [et] eius malitia Fortius] convicatur, dictum li.-monachumad vos communiter uicimus remittendum, fraternitati vestrae
per apostolica scri ta districtius29 praecipiendo mandantes,
quatenus eo non 0 stante, quod-30eiusdem F. fliit-31.electio
confirmata, saepe dictum DA", suin Hibernia potent inveniri,

legitime citetis ad causam, et, facultate sub: defensromsin uita, solum33 Deum habentes prae oculis m causa lpsa
canonice procedatis. Qui sibi inventus infra55 tres menses
vestro se cons ectui contempserit praesentare, ad consecrat
tionem dicti ., omni occasxone postposita rocedatis. Si
autem in Hibernia inventus non fuerit, in ulto sibi unius
anni spatio, ex quo ad nos, etsi non verbo, facto tamen in
telligitur provocasse, arrepto itinere ad sedem apostolicam
veniendi, dicto F. administrationem Rosccnsis ecclesiae in
spiritualibus et temporalibus committatis, quo elapso eum
non diti'eratis in e iscopum consecrare. [Ne autem etc. Dat.
Perusii XV. Kal. et. uos.]

CAP. vm.:
Si proceditur per viam lnqulcltionil contra absontom contumaciter, etiam
lito non contestata toatoa recipl ponunt, et sententia difEnitlva ferri, etiam

per viam depositionic, si hoc meretur delictum.

Idemz.
Veritatis est verbum organo dominicae vocis emissum,

(quod arbor, quae terram inutiliter occupat, digne excidi3, et in
ignem mitti censetur, ut terra'l, quae sub nociva oecapatione in
utilis arboris sterilis habetur, per nor.-amplantationem ad fructi
ficandum culturam recipiat congruentem. Huic nimii-umarbori
H. quondam Curiensis5 episcopus non immerito comparatur,

ui Curiensem'ï ecclesiam us e modo per violentiam detinuit, etï,
icut dilecti filii canonici uriensesö V. S. et R. et Be. Ro."

plebanus S. Georgii ea: parte vestra in 10 nostro auditorio re
tulerunt, quod praedictus H. Curiensis " episcopus12 eccle
siam suam non 13solum dilapidando depressit, sicut publica
praedicabat infamia, sed" homicidio, incestu aliisque
criminibus polluit. 1-Nos aiitem, ut ote quibus haec imminent
corrigenda, uum ipsi canon-icivestri tono :elo, ut arbitramur-15,
inducti pra ictum episcinmmaccusare, [et,] intuentes enmmitates
eiusdem, ad aures nostras deferre curaruntw, timendo, ne, sicut
in decreto Gelasii continetur, apostolicam" offensam incurrerent,
si huiusmodi excessus auditui catholicae ecclesiae supprimendos
putarent, super hism commisimus primo causam venerabili
fratri nostro Tridonensi 19' episc0po, et dilectis liis abbati
Montis sanctae Mariae et prae os:to de Insu a, secundo
quoque uenerabili fratri nostro rixiensi episcopo, et ipsis
iterum abbati et praeposito. etc.20 Verum quum episcopus
ipse 31priorum iudicum praesentiam adire per contumacxam
contempsisset etc.?-',auctoritate nostra fuit per ipsos primos
iudices ab officio beneficioque suspensus. (Et cet.:)23 Tan
dem vero coram iudicibus24 canonica citatione vocatus,
praesentiam suam difficulter exhibuit; sed frivolam tunc ex
cusationem malitia35 concepta praetendens, experiri cum
canonicis in iure neglexit. Qua de causa nos de consilio
fratrum nostrorum suspendentes episcopum ipsum, vel
potius suspensionem a iudicibus factam auctoritate apostoica confirmantes, tertio super his venerabili fratri nostro
Cumano episcopo et dilecto )ilio abbati sancti A.2'5causam
ad superandam malitiam ipsius episcopi commisimus"
audiendam, qui partibus citatis, adhibitis secant vinispruden
tibus et honestis, quum nec er se, nec per responsalem
idoneum comparuerit, in eun em iscopumpropter inobe
dientiam excommunicationis sententiam protulerunt, testes29

apoctni denuo contempserit praesentare (pracuentarl: 010),ad consecratio
nem praedicti F.. sicut dictum est, omni contradictione (occasione: Cug)
postposita, procedat-ls: 0 Reg. 35) intra: Cont. Bälnn.

Cap. VIII. 1) Reatilutmn a: Comp.IV. c. 1. h. i. (2. 4.) 2) scr. ao. 1199.

- Petilius!no. 938. 8) excldatur: Db 4 add.: quaelibet: ib. 5) Gärten?"- .: c 7 et

11) Cnrianenala: :
dictam . . . dopreaaiuet: D on

decst:
8

Corol.Böhm. 15) arbitrantur (ut: e : Dat: 17 all
quomodo: Db 18) sup. h - « Ita,/m. 19)Trident.: GHIKLbHNDabh:
'l'rodent.: l": Tindan.: La,- Trutleuh: D].- Trldortlno: Dog 20)et infra:
Riehl. etc. et infra: Db 21) ipso: deest: Da! 22) at cum: Db 28) c].
nol. 20. 24) add.: lisdem: La,- secundla: N 26) in mal.: Dh 26) Ha
bundl: Dbj; Abnndi: Deli: Abuid.: Da; Abnmd.: Dc.- Cadmundl: 09
31) commiaerlmua: Dii 88) qula: 0.- quum nec ipaum nec responsalem
einc aliquam invenirent: D 29)et tostos etiam . . . adminoruntlcommi
serunt: D!) abbates ctc.: D
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ex parte vestra, quemadmodum in mandatis a nobis ac
ceperant, admittentes, scilicet30 abbates, priores, prae
posxtos et alios religiosos viros, per quos quemlibetï'l arti
culum cmninum praedictorum constat fuisse probatum. (Et
infra:) Nos igitur videntes, ordinem iudiciarium in hoc facto
fuisse servatumæ, considerato praeterea, uod post sen
tentias in se datas celebrare praesumpserit'ïi, quum multi
praelati ecclesiarum contra eundem episcopum scripserinti",
nec unus pro eo defendendo vel aliquatenus excusandoaü,
in nomine Domini cum Apostolo omnem inobedientiam
ulcusci volentes, licet absentes corpore, praesentes tamen
spiritu, iuxta verbum eiusdem Apostoli tulimus sententiam
perpetuae depositionis in ipsum, et cum tam a pontificali
( uam- ab 36' omni officio sacerdotali privantes, sine spe re
stitutionis aliqua duximus condemnandum, ea nihilominus
in irritum revocantesi", quaecunque post inhibitionem apo
stolicae sedis seu factam suspensmnem ct excommunicatio
nem de rebus ecclesiae alienare praesumpsitils.

CAP. IX.1

Actor non admissus in possessionem albi decretam per iudicem causa rei
servandae, vel ab ea expulsus, per lapsum anili verus efficitur possessor.

Idem in concilio generali.
Contingit interdum, quod, quum actori ob contumaciam

adversae partis adiudicatur causa rei servandae possessio,
propter rei potentiam sive dolum actor infra2 annum rem
custodiendam nancisci non potest, vel acquisitamï amittit,
et sic, quum secundum multorum assertionem verus-l non
efficereturï' post lapsum anni ossessor, reportetG' com
modum de malitia sua reus. e igitur contumax melioris
quam obediens conditionis7 exsistat, de canonica aequi
tate sancimus, ut in casu praemisso actor verus con
stituatur elapso anno possessor. [Ad hoc «'te. («:/.c. 8. de
arb. I. 43.)

CAP. 3.

Si reus non invenitur, muniuitpublice citationem ad ecclesiam suam

(iregorius IX.Archiepiscopo liurdegalensil.
Venerabilis frater noster (Et infra:) Volentes tinem im—

poni litibus, ne immortales exsistant, mandamus, quatenus
ad initium proxime venturae Quadragesimae, quod tibi
peremptorium terminum duximus assignandum, super iure
primatiae, quod Bituricensts archiepisco us m te ac ut pro
vincia tua se habere proponit, per te ve per procuratorem
idoneum sufficienter instructum ad litem contestandam et
ad alia omnia negotia-" peragenda, quae necessaria deci
sioni negotii videbuntur, nostro te conspectui repraesentes.
Nos vero nihilominus archidiacono Transuigensiii et ma
gistro M. canonico Turonensi dedimus in mandatis, ut et
ipsi ad eundem terminum auctoritate nostra iuxta prae
missam formam te peremptorie citare rocurent, et, Sinon
poteris inveniri, faelant, ut citationis e ictum per ipsos vel
aliosl apud ecclesiam tuam publice proponatur.

30) scil.: dccst: Dhc :n) quilibet articulusTit. XIV. Cap. Vili. .
32) considerando: FliNl!. . . constat (constitit: Dt.-j) fuisse probatus: ])

33) praesumpsit: . aut)scripserant: D 35) cum.: eomparuerit: III.
36) ab: dccst: FOHIIA'D 37) irritantes: Dii] :ib')praesumpserit: Dubr.

Cap. IX. 1) n. 40. 0. Letcr. iv. hab. uo. 1215. Comp. i)]. r. 2. h. i. (2, 4.)
2) intra: Cont. Iiohm. 3) nactam: D orig. 4) versus [M 5) etliciatur:
I'll: etticitur: Ilg ti) reportat: GDubflt: reportaret: li.]! 7) curulictiouis:
Flillllu H)miil.: incommutabilis: II].

I: p. X !) 1227—34. — l'ottlmst ita. 9596. 2) ires.: dccst: Calui-.roll. a.
:i) Transitum: HKM,- Trusigeim .V -1)illa.: .V; per alios: GIIIA.

Tit. XV. Cap. 1. 1) Restitution r.: App. lll, l.; Lips. XLI, l.; Casu.
XLVII, i.; Itnnib. XXXIX. l.: Cai-lp.]. c..1. h. l. (2, ii.) 2) Caseburcb:
I": Glseb.: IllAubchM-ll'lt: tilsoberlt: Ii: (iebeseb.: ,- sseb.: .V: Ges

aabunt: As: Clseb.: ?: ("vielem-ru.: 0: lega-ul. tuon-u onmmo: (iysburne,qum! urentnsurl'mu in : io:c. liberornm" xilmu [ml. : —ltoB i.--Jn]e uo.-.)ooö.
:i)ve.-it.:drrst: )nel. [filli/..")? ll.: ": Douor-: I:— a.: Bouerla
ven-aln: .lbln'— ("aeriam—iu ulceris (.'odd.uomcn corruptum: rui 5) Lnntini:
.lul: Latuuiu: .ir: Lat.: .M.- ].antuum: A;].- antuuf .tli; laisein.: g," : '. ' .; l'- chintr : ,--— veu on ll qu .
' 'unum?!" ïiilliiiiziutlt'lal .tng: C iivllle: Ad: Chimul Wlfch-t Ab: Chlmel
XVI.: .in.- Chlnai. W.: .lh; Cbunbt.: M.' Chivith.: .lk: bxlutwtb.: Ii,- ln
tliwobt.: l",- Knloleunetlo: () &)introducti, blue lnde fuit . . . te aliquan
tulum dlsp. Et tantumdem: 0 9) re'. decst: lo) conservandae:

' 12) fueratis: J) int
ve

: .V.-im: fuissetis: 0 1' .
l-l) iudicio: Coll.cilt. 15) liabuit: .ib: habuerint: [

I; ideoque: Filii/a',-est utique: .iuQ; ita: R

Q

17) decrevimus: MP.- do
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TITULUS XV.
DE EO, QUI MITTiTUR m POSSESSIONEM

CAUSA REI SERVANDAE.

CAP. I.'
Missus in possessionem ex primo decreto in reali, per lapsum anni veram
et incommutabilem illius rei possessionem acquirit, licet passus mi.—sio
nem habuerit Infra annum voluntatem cautionem praestandi, quam Lumen

non deduxit ad oll'eetum suo deiectu. lioc tiit'it secundqu vcrum
intellectum.

Alexander lll. Priori ct Fratribus de Guise
burchï'.

constitutis in praesentia ucstra dilecto [ilio noslro R.
canonico vestro", et responsalibus dilecti[lii noslri (.'. prae
posm de Berti." super possessione ecclesiae de Lameutof',
in quam6 de mamlutn ct (iuniori/tclv mmtru per indicus th.-legatus,
videlicet Erouiensmn episcopum ut priorem de (.'Iu'nrlwi7, causa
rei servandae fueratis inducti-", hinc inde fuit coram nobis
aliquamdiu disputatum. Tandem raro" post rationes et aller/a
tionesutrinque productas ex utriusque partis assertione tenui
mus, quod licet causa rei servandae "' tantum in eiusdem cc
clesiae possessionem" inducti fueritislï, infra"I annum ta
men altera pars super «(ulumruusu vobiscum standi iuri " non
praestitit cautionem: licet voluntatem ipsam mulionemprae
standi habuerit 15,et vos eam parati recipere fuissetis. lnde "3
est, quod nos de communi [rutrum nostrorum consilio «(lictori/uti:
apostolicadecernimus", ut ros amodo possessionem praescri

taels ecclesiae, salvo iure, quod idem praepositus in pe
tenda 1"ecclesia habere dignosciturï", libi-ruutabsque contra
dictione qualibet-'l habeatis, nec pl'tttffttlttx,n-tu'pnsitus suprr
cadum poxsusxionu rox (qut-ut aliquali-nus Ilt!("Ult'l'nrturuli'unilms '-'3
fatigare. Ut autem nostrae?-i diflinitionis sentcntia plm,-i..
tciupnribusinviolabiliter observetur, eum apostolico duximus
patrocinio roborandam, slutuunh-x, ul nulli omnino Inn/Linum.
liccal lumc paginam nosti-m- (li,/"initiumk-in/i'ilu/cru. Si :):qu
autcm lioc «ticulari.- prat-.:unr/ixt-ril, itu/lymitionum mimilmlt'utix
Dei et Apostolorum ['r'/ri et Pauli sc uss-uritinuio-ruria)".

CAl'. li.'
Tempus armaio non currit inuasionem pu.-ise. si infra illu-l ratllienclu
iudicibus vel alteri eorum aliis aln-entibus obtulit. lioet per cus seu pur eum

recepta lien fuerit. Et est casus notabilis secumdum hunc intuitur-tum.

Clemens lll. Episcopo et Archidiacouo
Eboracensibusï".

Quum, sicut accepimus, inter tlilm-Ium/ilium I'.5 suh
decauum ' lhtioc't'nsrnl-ï ct tlilt'rlus in ('lu'ia'ln[!'/ius, abbatissam
et conventum sanctae Trinitatis llt' ('uihnnu'i super ecclesia
de Capit.ï quaestio verteretur, (lc-*"'l'h:turino'-' ct deICoriuth.
abbates, ac archidiaconus Chima. "' :: sede apostolica dele
gati, moniales ipsas" rei servandae causa m possesswnem
rei petitae miserunt, quod in prr.—'inti (.'uItltIIlttlt'lllmluris
ridetur constitutio iieri-prime. Unde", quum hoc'-" ad sub
decanill notitiam pervenisset, ad archidiaconunu prac
dictum'f' accessit, et offerens ei sistendi iuducmCitillinlCll),
quoniam "3 abbas de Corinth. "'.pmfcclus "erat.'-'" ll)
Angliam, et abbas 'l'luiurinensis'" viam iuerat-" tum-ersne

oravimus ubi: R 18) praedictae: FLJI lit) petenda eadem eccl
praebenda ecclesiae: !' ::o) irascitur: I.' 21) aliqua: l:.ll: 22) rex.:
dccst: ['Hic/il. :::!)li.-meuostr.: .III."vestrae: .lr: haec: li: ut aut. et:-.:

.: 'i.

d'c (: 0. X .
t a[Cap. ll. !) [irslilnlum cr (iil/:. uurl. r. nn. (2, n.); tuiin/i. li. r. .i. I:. 1.

(2, 8.) !) Am.: I": Ab : v'.-Abric.: lll: Mn.-rt.: Ii: libun.: I,": .U'l'ill.:
M.' Alhnuensi: X: Abriren. l'arion.: Su: -- tg..- .tbriureusi: !th -- .In-'In";
rhcs — mill.: et priori de Luc.: II-S'o(hy..- [.m-orna) —.ll- 'l—Jl. :—.ng).
no. 10185. 3) W.: Ilu: nostr. P.: III:-"iu «l)sulidipcoinem: Ill.: tim.-.r.

: III: 5) Heloi-.; S:: 6) ita iam ltichl. rrsltlull. (mml) . ?) (,.:ipby...
I"; Clito: HK: (.'upirh: [huic: Unrpieth: [Ibin-(innuit: luil/yt,: (.arpu-h: .in
8) e' dccst: Codri.coll. e.:— coram dilectis tillis leunculi. (lauru,-n.: lh ,

d: (07.: 'i'aurinensi. (ord. limul. thor;. hln'wr. "leuus/.) iut ( or
elleu. (norum in (.:Odtl.ruld: tst carri-pimit: hy..- conciret-sl:-[hi:-(tentibus)
abbatibus et ii. (':liiecliiceu(rid/uoc"aliti"! ïut'l'upt. ": ,lltiit-rlitttï:l.u.i;i..;'— ' — '. x ee'aioneseis. su -.-. :-s
cmPou'lond quia" illi-el" " tloraniis: III:) dio partibus :issliguuta, in' ' .d irai.-sentiam illliit'lllll (iudicis: Ilus-l) non va ::us :tt'ylï
g:$?l::s£;iilsl:i:rli ad eos rum propriis literis destiuavit. Vernu- i-lco tllt'l:
tur eius procuratio reprobet.-t, quod riomen sub.-iuraui, quem dixnuus, sigilli
descriptum impressio non habebat. Unde iudices oretur-sionemle spe sous-u
setis invalidum asnumentes moniales utr.: Itbu ' SI)t-onlth: ) : (,olie: (. .
Con.: H: Convont.: l.- Uuliet: I:" 10)Cilicum: l'l lll Ipsi: mltl. alternm.
l!) Veru : ' lil) haec: ib. ") subdiaconi: .llX l:».suprndu-tum:
IlurghiSu 16) poltquam: nu- ll) ir;/.: tiem-hi.: (' . nat. b'.—": t.e«hl. ltulllut
M'l'ltpL est 18) er.: dccst: FGIIIA'BSu 19) et hoc nunu" m (ndd. t'arrupl. «si
20) est: Bh; fuisset: Ilc; fuerit: l!i.
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carnis ingressus, possessionem infra". annum sibi iuris
ordine resignari cum instantia postulant, sed non. potuit
obtinere. 1—Processuvero temporis moniales, quas diximus, ad
venerabilem fratrem nostrum l'V. Rothomagensem archiepi
scopum et dilectos filios abbatem 22 S. Catharinae et I. de Veteri
Ponte archidiaconion Rothomagensem literas alias impetrarunt,
quorum iudicium ideo subdecanus, sicut asserunt, subire recusat,
quod praedictum archiepiscopum habet certa ratione suspectum,
et metuit, ne coniudices ad partem quamlibet eius auctoritate de
facili trahantur 93. Quia vero nemo invitus suspectorum iudicum
compellitur iudiciosuln'acere", Discretioni vestrae per aposto
lica scripta mandamus, quatenus, si certam suspicioniscausam
contra archiepiscopum ostenderit subdecanus, audiatis negotium,
et appellatione remota mediante iustitia termineti's, in primis
tamen, si, ita?-"'est sistendi iudicio ab eo26cautione recepta, ei
possessionem restitui faciatis. Nec obstare volumus, quod
annus elapsus esse proponitur, si per eum non steterit, quo
minus infra *-'7annum& et possessionem receperit, et dederit
cautionem. Si quid autem per praedictas literas, ex quo
suspectos iudices recusauit, adversus eum super hoc noueritis
contra iustitiam innoratum, in statum debitum reducatis, in his
onmibus sine appellationis obstaculo processuri.

CAP. III. '

SI passus missionem. repetens possessionem, allegat se contumacem non
fuisse, restituitur ln prlstlnuni statum praesuta cautione, et dllata con
demnatione expensarum, quam evitat, si postea constiterit, eum non fuisse

contumacem.

Innocentius III. Urbinati2 et Senagolensi3'
Episco pis.

Quum venissent ad apostolicam sedem dilecti filii abbas
sancti Angeli pro monasterio suo, et nobilis vir P. Gal." miles
pro se, patre-")et us.-oresuis, idem P.6 proposuit coram nobis,
quod, quum praedictus7 abbas eum super quadam posses
sione coram dilecto [ilio nostro Ioannea' tit. S. Priscae
presbytero cardinali, tunc apostolicae sedis legato in Marchia
traxit9 in causam, quod ei secundum bonam terrae consuetudi
nem responderet, coram eodem asseruit cardinali. Verum
legatus10 i se causam ipsorum commisit iudicibus 11secun
dum ius et onam terrae illius consuetudinem terminandam.

ui quum12 secundum ius tantum, et non huiusmodi13 con
suetudinem vellent in causa procedere, praefatus P. 14 ab eis,

tancquam qui formam mandati volebant excedere, ad nostramau ientiam appellavit; sed iudices nihilominus partem ad
versam in ossessionem15 rerum petitarum inducendam
causa custo iae decreverunt itam, quod, si milcs ipse usque
ad annum et diem praestaret sistendi iudicio cautionem, et
parti alteri triginta libras restitueret pro expensis, et re
ciperet" possessionem eandem. Quumque postmodumdi
lectus /ilius noster G. tit. S. illa;-iae trans Tiberim presbyter
cardinalis sedis apostolicae legatus infra13 annum fuisset
terram illam'9 ingressus, ipse cautionem standi iuri obtulit
coram eo, et possessionem sibi restitui postulavit. Sed
idem legatus praedio-tmn abbatem citavit ad causam, cui post
modum paratus'—'Didem miles expensas restituere factas in
litem, quae sex librarum summam, sicut asserit-"3, non ex
cedunt; sed abbas triginta librarum sibi restitui petiit quan
titatem. (Et infra:) Nos igitur, quum saepe dictus milespos
sessionem sibi restitui peteret, abbas vero ea: secundo decreto
rerum possessorem se constitui postularet, intelligentes, abbatem
ipsum?3 esse confessum in iure, quod saepe dictus miles infra
legitimum tempus cardinalem interpellasset eundem, immo etiam
infra24 annum coram25 eodem cardinali cautionem obtulit
standi iuri, et cardinalis ad eum infra annum suas literas
destinavit, licet ad longiorem terminum citaretur, i sum P.26
cautione praestita in possessionem credimusïï re ucendum,

Tlt. XV. Cap. II. 21) intra: Oout. Bähm. 22) abbates: Richt.
28) traherentur: Bb 24) sublcl: ib. 25) praemissa narratio veritate ulta
tur: ItSa 26) eodem: BciSa 27) cf. nol. 21. 28) illain: acghiSa.

Cap. III. ]) Restitution ez Atun. 2. (2, 7.), ubi tamen munia usque ad:
Nos lgitur quum saopedlctus omissa sunt. Camp. III. c. 2. (2, 8.) 2) Ur
bium-: "La: Umbau, : Ca.- Urbinltan.: a..- Urbanatu Cj; Urbani: M:
3) Senogallensl: P'th : — leg.: Sonogitllieasi: Cee; — Sim'gagtia — scr. ao.
1200.— Potthastuo. 1104. 4) Gall.: FGHUt'Cag: Gallus: LaN: Galli: et
5) et pro patre: Ob 6) miles: C ?) dict-us: GI.- idem: N 8) I.: FGHIXO
9) "alls-e" 0. 10)cardinalis: 0 11)von. fratr. n. Esiao episcopo et
(lil. filio abbati $. Helenae: 0 12)Sed quum iudice.: (: 18)secundum
uuluam.: a 14)ipse: 0 15)possessione: P 16)Ita videlicet ut:
('ut-gh 11) eorum (eorundem: a:) de quibus quaestio vertebatur: C 18) in
lra: Cont. Bdhm. 19) Marchiam: C 20) voluit: C 21
[loton. 22) asseruit: C 23) ipa: decst: CbT 24) quod Infra: T 25) eoram
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hoc etiam decernentes, ut, si consuetudinem illam, quam
miles allegat'ä, laudabilem esse constiterit, quia.29ex hoc
sequitur, eum rationabiliter appellasse, ad instituendas-"'
expensas nullatenus compellatur. Alioquin-ll, quodsi con
suetudinem illam inveneritis reprobandani3'-', quum ex hoc
appareat, eum frustratorie appellasse33, ad restitutionem
cogatur expensarum illarum, uas abbatem constiterit
propter hoc necessarias in lite-***lecisse:

CAP. IV. 1

Contra absentem, qui non dlmlsit procuratorem. facta oltatlone domi. nullo
defendente, llt mlsslo. H. (1.supplendo ad literam maxime, ut dicitur In

gloss. Et est verus et notabllls Intellectus.

Gregorius IX.
Si adversarius tuus post citationis edictum, ad re

mota loca se transferens, rocuratorem legitimum non
dimisit, et denunciatione pu lice facta domi non apparet
qui defendat eundem, iure petere potes, ut in possesswnem
earum!" terrarum, de quibus quaestio vertitur, causa custo
diae inducaris.

TITULUS XVI.

UT LITE PENDENTE NIHIL lNNOVETUR.

CAP. I..
Privilegium etiam a prlnclpo Impetratum, per quod privatur quis sine
causae cognitione, llto pendente, asa pesaesslonia, tanquam surreptltlam

non valet, seu tanquam rationi obvium est revocandum.

Alexander lll. Eboracensi Archiepisc0po2.
A memorias, nostra non excidit, æqualiter in primo anno

nostrae promotionis transscriptum literarum felicis memoriae

praedecessor-is nostri Honorii PaIpae-i nobis feceris praesentari,in quo continebatur, antecessori ms tuis a stolica benignitate
esse indultum, ut tam eis, quam successor" us stas liberum esset
per totam Angliam ante se crucem deferre. Nos vero anteces
soris nostri uestigiis inhaerentes, tibi sub scripti nostri munimine
confit-movimus?! uod antecessoribus tui.-ifuerat a praedecessore
nostro clementer indultum. Postmodum6 vero sanctae et uene
randae memoriae T.7 quondam Cantuariensis archiepiscopus
existimans hoc3 in d 'es-sionem iuris et suae dignitati.-110re
dundare, exinde coepit quaestionem movere. Et11 propter hoc
ad sedem apostolicam appellavit, apii-mans, si bene meminimus,
quod tibi et praedecessor-itius tuis id nullatenus licuisset. Sicque
factum est, quod 12 nos tibi per scripta nostra prohibuerimus, ne
in prin-iucia Cantuariensis ecclesiae, donec de ipsa causa cogno
sceretur, ante te crucem deferre aliqua ratione auderes. Quia
ergo per dilectos filios nostros I. et A. clericos tuos gravem
coram nobis querimoniam deposuisti, asserens, quod te13 de pos
sessione huius rei, quam tu et antecessores tui habuistis", ante
cognitionem iudicii spoliassemus 15, volentes nos tibi tanquam
venerabili fratri nostro deferre, et iura tua integra [et] illibata "5
servare, praesentibus literis Statuimus, ut17 literae prohibi
tionis nostraels, quas19 ad etitionem archiepisc0pi Can
tuariensis tuae fraternitati direximus, nullum tibi praeiudi
cium faciant, quo minus tibi et successoribus tuis liberum
sit, quemadmodum vobis est beneficio20 privilegiorum apo
stolicae sedis indultum, et tu et praedecessores tui id con
suevistis21 facere, ante vos per totam Angliam deferre
crucem, quous ue diffmitiva sententia decernatur, an eccle
sia tua de iure oc22debeat habere.

. . . annum: decst: T 26) mllltern ipsnm: (IT 27) decrevimus: T 28) alle
gabat: (7ch 29) add.: iudicantes: 80) reutltuondum: Cagh 31) Al.: .
ad . a um. 82) lm robandam: CbT 38) provoeaaao: FGHI/«'illgv;pro
clamasse: CaghT 84 in lit.-. deest: Cagh.

ap. IV. 1) 1227—34.— Potitius! uo. 9597. 2) cor.: deest: Codd.coll. 0.
Tit. XVI. Cap. I. 1) Resh'tutum a: (till). auct. 1. (2. IO.): Comp.II.

c. 1. h. l. (2, 9.) 2) 1169—81.- ap. Jaje' non inuenimus. 3) Mexnorla
nostra non excidit: Bi 4) Papa dcest: BaeSu 5) connruiamus:
6) Postea: lib 7) Tlio.: Bo 8) haec: Su 9) praeludlclum aul: Bi

10) dign. suae ecclesiae: 06 11) Unde: Bi Rieht. 12) ut: tibi
13) te d : est: Sa 14)habuerunt: Sa 15)spoliatus esses: Sa

17) quod: FOHILJINBSa :
Bolnu. 19) quas . . . diram: add. a Rano. 20) in be : La,- ln
beneficio: Bb; prlvllegio benedelorum: Bh 21)consueverunt: Sa 22)hoc:
decst: Bai.-y.
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CAP. II.!

Accusatus de adulterload separationem tori non debet lite pendente privari
poaaesslone coniugali.

Clemens HI!-?'

. Laudabilem (Et infra: [cf. Comp. II. c. 3. de cogn.
spir. IV. 6.]) .Quaerisil iterum, quando matrimonium ac
cusare" contingit, an5 statimc sit carnale commercium
suspendendum, faut quamdiu dissimulari possit vel potius
sustineri. Ad quod breviter respondemus7, uod, quum
Alezander II.a aperte prohibeat, ne ab invicem, tonec causae
iustae liat examinatio, separentur, et Symmachi9 Papae con
tineat institutum, ut praelatus aliquis accusatus, antequam ea,
quae obiiciuntur, luce clarescunt, relin ui non debeat etsubiectis,
in praesenti articulo, coniugum aiteruter accusatus ante
probatam accusationem iure, quod habetlo in altero, pri
vari non potest."' [Insuper etc. (cf. c. 4. qui matr. acc.
poss. I V. 18.)]

CAP. Ill.!
Qui rern lltl losam alienavit ita. quod rehaberl non otes debet ae ul
valentem su p '" H? d.stltuere in locum illius, quam alienare non poterit.

cum sequ.

Innocentius Ill. Abbati et Conventui sancti
Silvestriï.

Ecclesia sanctae Mariae in Via lata contra Ioannema'
de Ateia4, qui uasdam possessiones ipsius dicebatur
contra iustitiam etinere, movit tempore B. Carosomi5 dicti
senatoris sub L.6 iudice quaestionem (Et infra: [cf. c. ro. de
constit. I. 2.]) Prohibemusï, ne possessiones, quae succes
serunt in locum et ius illarum, quas ab Ioanne de Ateia
ecclesia sanctae Mariae petierat, in monasterium vestrum
ab eodem Ioanne lite pendente translatas alienare interim

raesumatis, ut, si ecclesia sanctae Mariae vel3 de vitio
iitigiosi contractus vel de proprietate forsitan voluerit
experiri9, ne, si obtinuerit in iudicio, in vanum laboret,
monasterio vestro 10 minime ossidente, sit quod evincere
valeat et habere. [Dat. Lat. . Kal. Dec. 1199.]